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										Przekaż 1,5% na Wolne Lektury29 stycznia 2024 Wolne Lektury
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Wesprzyj Wolne Lektury, przekazując 1,5% podatku. Ciebie to nic nie kosztuje, a nam daje możliwość udostępniania książek milionom dzieciaków. Twoje 1,5% podatku ma moc! 




Jak to zrobić? To bardzo proste! Wpisz nasz numer KRS w swoje rozliczenie podatkowe: 00000 70056.
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					„Białe i czarne” Woltera na Wolnych Lekturach8 kwietnia 2024 Nowe publikacje Wolne Lektury
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Udostępniliśmy dziś czytelnikom i czytelniczkom Wolnych Lektur kolejną powiastkę filozoficzną Woltera. Białe i czarne rozgrywa się w egzotycznej scenerii Persji i Indiii i osnuta jest wokół koncepcji irańskiego dualizmu. 




Główny bohater, młody Rustan, jest synem perskiego arystokraty z prowincji Kandahar. Rodzina Rustana zaplanowała już jego małżeństwo z odpowiednią panną, kiedy na nieszczęście na wielkim targu w Kabulu młodzieniec spotyka księżniczkę Kaszmiru. Przybyła tam ze swym ojcem, poszukującym skradzionych mu ze skarbca dwóch najcenniejszych przedmiotów: wielkiego diamentu z wyrytym wizerunkiem jego córki oraz dzirytu o nadzwyczajnych własnościach. Stary książę nie wie, że broń i diament ukradł jego fakir, który wręczył je księżniczce, przykazując, by troskliwie ich strzegła, gdyż od nich zależy jej los.




    WIĘCEJ   
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					„Parmenides” Platona na Wolnych Lekturach4 kwietnia 2024 Nowe publikacje Wolne Lektury
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Kolekcja dialogów Platona w tłumaczeniu Władysława Witwickiego znajdująca się na Wolnych Lekturach powiększyła się o kolejna pozycję. Od dziś w naszej Biblioteczce filozoficznej dostępny jest najbardziej wymagający i enigmatyczny z tekstów Platona – Parmenides.




Czym jest zagadkowe „Jedno”, nad którym zastanawiają się rozmówcy w drugiej części dialogu? Czy jest czysto językowym abstraktem, który błędnie traktują jak realnie istniejący byt? Dlaczego autor nie zajmuje stanowiska wobec licznych paradoksów, jakie wysnuwają z założeń na temat owego Jedna?




    WIĘCEJ   

				
					

				


							
					+

					Paczki z nowymi audiobookami trafiły już do bibliotek26 marca 2024 Wolne Lektury

					
Fundacja Wolne Lektury przygotowała zestaw książek w postaci audiobooków, które wzbogacą zbiory szkolnych i specjalistycznych bibliotek w całym kraju. 




Audiobooki zostały przygotowane dzięki dofinansowaniu uzyskanemu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach projektu „E-kolekcja lektur szkolnych i literatury do słuchania dla uczennic i uczniów z niepełnosprawnościami”. Celem tego projektu jest zmniejszenie barier w dostępie do kultury i edukacji dla dzieci i młodzieży z dysfunkcjami czytania, w tym z niepełnosprawnościami wzroku, motoryki czy z zaburzeniami uwagi.
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					Nowy projekt Wolnych Lektur25 marca 2024 Wolne Lektury
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Dzięki dofinansowaniu uzyskanemu w ramach Programu Kultura Cyfrowa Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przez kolejne trzy lata będziemy realizować projekt „Kolekcje edukacyjne twórców przechodzących do domeny publicznej, lektur szkolnych oraz Starego Testamentu”. Udostępnimy ponad 70 utworów z domeny publicznej, które wzbogacą różne kolekcje Wolnych Lektur, oraz Pięcioksiąg Mojżeszowy w tłumaczeniu Izaaka Cylkowa. 




    WIĘCEJ   

				
					

				


							
					+

					„Szatan z siódmej klasy” na Wolnych Lekturach18 marca 2024 Nowe publikacje Wolne Lektury
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Dzięki wsparciu naszych czytelników i czytelniczek mogliśmy opublikować powieść Szatan z siódmej klasy Kornela Makuszyńskiego. Książka od dziś dostępna jest na Wolnych Lekturach.




Adam Cisowski, uczeń przedostatniej klasy warszawskiej szkoły średniej, odkrywa tajemną metodę, według której nauczyciel historii, profesor Gąsowski, wyznacza uczniów do przepytania w danym dniu. Koledzy z klasy Adama są dzięki temu zawsze dobrze przygotowani do odpowiedzi. Niestety pewnego dnia poczciwy profesor Gąsowski popełnia błąd i sprawa wychodzi na jaw.




    WIĘCEJ   

				
					

				


							
					+

					Nowy audiobook – „Hajdamacy” Tarasa Szewczenki14 marca 2024 Audiobooki Wolne Lektury
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Dzięki realizacji projektu „E-kolekcja lektur szkolnych i literatury do słuchania dla uczennic i uczniów z niepełnosprawnościami” dofinansowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych mogliśmy nagrać poemat ukraińskiego poety, Tarasa Szewczenki. Od dziś możecie posłuchać utworu Hajdamacy, który dla Wolnych Lektur przeczytał Jan Staszczyk.




Projekt „E-kolekcja lektur szkolnych i literatury do słuchania dla uczennic i uczniów z niepełnosprawnościami” realizowany jest od 01.01.2023 do 31.03.2026.




Dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Wartość dofinansowania: 323 579,60 zł
Całkowita wartość zadania: 405 579,60 zł
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					Bolesław Prus o Ogniem i mieczem Henryka Sienkiewicza11 marca 2024 Nowe publikacje Wolne Lektury
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Słynne studium powieści Ogniem i mieczem Henryka Sienkiewicza napisane przez Bolesława Prusa. Autor, choć wielokrotnie podkreśla, że utwór robi wrażenie na czytelniku, polemizuje z obcą sobie koncepcją literatury. Studium ,,Ogniem i mieczem”, powieść z dawnych lat Henryka Sienkiewicza od dziś dostępne jest na Wolnych Lekturach.
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					Nowy audiobook na Wolnych Lekturach – „Kazania sejmowe”7 marca 2024 Audiobooki Wolne Lektury
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Kazania sejmowe nigdy nie były wygłoszone przez Piotra Skargę, ale dziś możecie ich wysłuchać na naszej stronie. Audiobook specjalnie dla Wolnych Lektur nagrał Jan Staszczyk. Szczególnie zachęcamy uczniów szkół średnich, którzy muszą zapoznać się z kazaniem II (O miłości ku ojczyźnie i o pierwszej chorobie Rzeczypospolitej, która jest z nieżyczliwości ku ojczyźnie) oraz kazaniem VIII (O szóstej chorobie Rzeczypospolitej, która jest dla grzechów jawnych i niekarności ich).
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					Prapremiera – „Ludożerstwo w wagonach” Marka Twaina4 marca 2024 Wolne Lektury
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Na Wolnych Lekturach dostępna jest nowa prapremiera – prezent dla darczyńców i darczynek Wolnych Lektur, którzy od dziś mogą przeczytać opowiadanie Ludożerstwo w wagonach Marka Twaina. Książka przez najbliższe 60 dni będzie dostępna jedynie dla osób wspierających darowiznami Wolne Lektury. Aby dołączyć do tego grona i zyskać dostęp do specjalnie przygotowywanych prapremier, należy wesprzeć bibliotekę dowolną kwotą, używając tego formularza.









Ludożerstwo w wagonach to nietypowa w twórczości Marka Twaina nowela nasączona czarnym humorem. Narrator spotyka w pociągu sympatycznego, inteligentnego mężczyznę w średnim wieku, który opowiada mu niezwykłą historię ze swojego życia. 
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					Opowiadania z tomu „Pożegnanie z Marią” do posłuchania na Wolnych Lekturach29 lutego 2024 Audiobooki Wolne Lektury
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Pożegnanie z Marią to zbiór opowiadań Tadeusza Borowskiego z 1947 roku, na który składają się: Pożegnanie z Marią, Dzień na Harmenzach, Proszę państwa do gazu, Śmierć powstańca i Bitwa pod Grunwaldem. Użytkownicy Wolnych Lektur mogą teraz nie tylko je przeczytać, ale także posłuchać. Opowiadania przeczytał dla nas Robert Koszucki, a za produkcję odpowiadało studio ArtRepublica.
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  Fundacja Wolne Lektury

ul. Marszałkowska 84/92 lok. 125

00-514 Warszawa

tel: (22) 621-30-17

email: fundacja na wolnelektury kropka pl



  NIP: 952-187-70-87

KRS: 0000070056

REGON: 017423865

Numer konta: 75 1090 2851 0000 0001 4324 3317





  O ile nie jest to stwierdzone inaczej, prawa do materiałów na stronie posiada Fundacja Wolne Lektury, a treści są dostępne na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa-Na tych samych warunkach 3.0 Polska. Pewne prawa zastrzeżone na rzecz Fundacji oraz autorów poszczególnych treści.



  
  







				
				
				
	



